ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0542– PARNAMIRIM, RN, 31 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 218/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ MAQUIP – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAL
LTDA. - OBJETO: Prorrogar o contrato de locação e gerenciamento
de equipamentos de informática, com todos os insumos (exceto pa-
pel),  de 16 de outubro de 2012 a 31 de dezembro de 2012. Valor esti-
mado mensal: R$ 57.625,00 (Cinqüenta e sete mil, seiscentos e vinte
e cinco reais) RECURSOS: PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/FPM/IPVA) -
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros (PJ).
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 26 de dezembro de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUZA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 107/2010. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / MORAIS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LT-
DA-ME. - OBJETO: Prorrogar a locação dos imóveis situados nas
ruas João Felipe Seabra, 2006, Mar Egeu, 260, Do Xareu, 170,
Oceano Pacífico, 53, Etiópia, 122, Da Tainha, 49, Alta de Souza, 526,
Boi Tatá, 90, Mar da Galiléia, 207A- Jockey Club - Parnamirim/RN,
para alojamento das famílias beneficiadas com o Projeto Habitacional
, de 01 de dezembro de 2012 a 31 de dezembro de 2013, no valor de
R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais) mensal - RECURSOS:
Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de novembro de 2012.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 215/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / PROTÁSIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDA OBJETO:
Prorrogação do contrato de locação de 08 (oito) veículos para aten-
der a demanda dos serviços de diversas secretarias do Município de
Parnamirim, de 01 de Janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2013.

Valor mensal estimado de R$ 11.924,40 (Onze mil novecentos e vin-
te e quatro reais e quarenta centavos) – RECURSOS PRÓPRIOS
(ICMS, FPM, IPTU e IPVA)/Salário Educação/FMS.  Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2009,
Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Parnamirim/RN, 19 de dezembro de 2012.

MARIA FRANCISCA LOPES PEREIRA DE ASSIS
Secretária-chefe do Gabinete Civil

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 002/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / SEBASTIANA DE OLIVEIRA MELO – OBJETO:
Prorrogar o contrato de prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva nos semáforos das vias públicas no Município
de Parnamirim, por 12 (doze) meses, de janeiro a dezembro de 2013.
– VALOR GLOBAL DE: R$ 70.980,00 (Setenta mil, novecentos e
oitenta reais) – RECURSOS: PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/FPM/IP-
VA). Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros
– PJ – Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Convite nº
135/2010 e Artigo 57, Inciso I da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 27 de dezembro de 2012.

JOÃO CLEMENTINO GONÇALVES FILHO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 216/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / PROTÁSIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDAOBJETO:
Prorrogar o contrato de locação de uma retroescavadeira, para aten-
der a demanda dos serviços de limpeza urbana do Município de
Parnamirim, pelo período de 12 (doze) meses, de 12 de dezembro
de 2012 a 11 de dezembro de 2013. VALOR: R$ 14.080,00 (qua-
torze mil reais e oitenta reais) mensal - RECURSOS: PRÓPRIOS
(ICMS, FPM, IPTU e IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2009, Artigo 57, Inciso
II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2012.

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SEHAB

EXTRATOS
SETRA

EXTRATOS
SELIM

EXTRATOS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 049/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Carla Alexsandra Araújo de Souza, para o
cargo de Consultor Legislativo de Gabinete de Vereador, Símbolo
– CLG, existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador
Hamilton Rademacker Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 050/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Mayara Nalian Lucena Tavares, para o cargo
de Assessor Parlamentar de Gabinete de Vereador, Símbolo – APV,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Hamilton
Rademacker Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 051/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Arnaldo Estevão Ribeiro, para o cargo de
Assessor Jurídico, Símbolo – AJU, existente nesta Casa, com lota-

ção no Gabinete da Presidência.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 052/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lenilma Diniz Ribeiro, para o cargo de
Assistente de Gabinete de Vereador, Símbolo – AGV, existente nes-
ta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Hamilton Rademacker
Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 053/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Enilza Costa Gois Neta, para o cargo de Assessor
Jurídico de Gabinete de Vereador, Símbolo – AJV, existente nesta Casa,
com lotação no Gabinete do Vereador Paulo Barbosa da Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIAS
CÂMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

PORTARIA Nº 054/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Naiara Karina Cunha Nunes, para o cargo
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Tecnologia da
Informação, Símbolo – DD, existente nesta Casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 055/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Rodrigo Jeann Meira da Costa Belmont, para
o cargo de Secretário de Gabinete de Vereador, Símbolo – SGV,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Gustavo
Negócio de Freitas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 056/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Richard Barros Casacchi, para o cargo de Assessor
Jurídico de Gabinete de Vereador, Símbolo – AJV, existente nesta Casa,
com lotação no Gabinete do Vereador Gustavo Negócio de Freitas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 057/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Odaci Gibson Ramos Simões Neto, para o
cargo de Assistente de Gabinete de Vereador, Símbolo – AGV,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Gustavo
Negócio de Freitas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2013, revo-
gadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISOS
CONGE

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 20136 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 7

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 20138 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 9

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 201310 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 11

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 31 DE JANEIRO DE 201312 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO